2024年４月 12日

各      位

                       会 社 名 株式会社エッチ・ケー・エス

代表者名 代表取締役社長     水口 大輔

（コード番号 7219 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役財務部長      木本 慎也

電  話 0544－29－1111

2024 年８月期第２四半期連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023年10月13日に公表いたしました2024年８月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値と、本日公表の実績

値との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想数値と実績値との差異について

 2024 年８月期第２四半期連結業績予想数値と実績値との差異（2023 年９月１日～2024 年２月 29 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する四

半期純利益

１株当たり

四半期純利

益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,470

百万円

125

百万円

135

百万円

88

円 銭

62.19

今回実績（Ｂ） 4,209 112 154 122 86.84

増減額（Ｂ－Ａ） ▲260 ▲12 19 34

増 減 率（％） ▲5.8 ▲10.0 14.8 39.6

(ご参考)前期第２四半期実績

( 2023 年８月期第２四半期 )
4,460 232 219 146 103.87

２．差異および修正の理由

   為替の影響や、開発車両等の売却にともなう固定資産売却益の発生に加え、中国の子会社にて、法人税に軽減税率が適

用されたこと等により、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益は、前回予想を上回りました。

なお、2024 年８月期通期連結業績予想につきましては、前回発表からの変更はございません。

以   上